Dementes

A C T V S

Dementes isti pensi habent, quid dicier
Soleat prouerbio, ut trito, sic & simul
Extra dubium uero: Præsentia scilicet
Certa esse semper, at futura insinuare
Plerumq; suras. AP. Huic mecastor adagio
Ego multum arbitror tribuendum. Nam ipsa res
Et experientia uerum esse illud arguunt.
De præsentibus enim certissimi sumus,
Siue sicut fausta, siue etiam infelicia:
At de futuris ambiguum ac fallax ferè
Est iudicium, quod ea nulli hominum cognita
Verè esse possint. Quapropter unicè
Etiam illud Sardanapali nostri exoscular
Vulgare dictum, quo in hæc uerba uti solet:
Quum te mortalem noris, præsentibus explere
Delitijs animum, post mortem nulla uoluptas.
EP. Sententia profecto est, prorsus digna, quæ
Vel aureis scribatur ubiq; literis.
Sed de his aliâs fusiis. Adestr namq; Domina
Nostra Voluptia. Ap. Vbi? EP. Eccam. AP. Arduam
quid uoluere
Animo uidetur, ni gesticulatio
Illa manuum fallit planè. Sistamus hæc
igitur gradum, si nos forte uelit. EP. Ita. placet.

ACTVS I. SCENA III.

Trime^c

P R I M V S.

Trimetri tum Acatalectici , tum hypercas
talectici , admisso uno Catalectico .

Voluptia. Epicurus. Apitus.

BEnē habet. Video ambos, quos uolebā. Adibo iā,
Et exponam illis singula. EP. Rectā en nos petit.
AP. O nimium fælices, o terq; quaterq;
Beatos, queis tam gratiofa perpetim,
Tam delicate adest Princeps. EP. Meritō quid?
At præsto est. Audiamus diligentia
Summa, quid nos uelit, quid cupiat perfici
A nobis. AP. Sic sane. VO. Saluete Clientuli
Charissimi. EP. Salue tu quoq; Patrona præ
Deabus omnibus sufficienda unicè.
AP. Et tu æternū salua fies reuerenda Domina.
VO. Vix unquam antehac mihi uester opportunior
Exoptatusq; magis aduentus pol fuit,
Atq; modò. EP. Quî sic agedum Hera? VO. Nam uos
iam uolebam
Et ambos & solos. AP. Cuiūs nam gratia
Rei? Quid cauſſe est? VO. Audietis luculenterac
Compendiosē rem omnem. Cernitis satis
Haud dubiē, quæ uicissitudo iam repente
In nostri commodum oborta sit: Videtis inquam
Sole ipso clarius, quod etiamsi hostis illa

B

Noſtra

A C T V 8

Nostra capitalis Virtus nos aliquandiu
 Modis & innumeris & crudelissimis
 Infectata sit, atq; omnem adeò sedula
 Moverit in hoc lapidem, quò nostri nominis
 Tum honorem tum etiam eternitatem funditus
 Obliteraret, nunc tamen aut parum aut nihil
 Proficere possit amplius: quin bona hominum
 Pars illam sensim deserant, nostroq; se-
 Se ultrò subnuntiant imperio, id eo quidem
 (Laus inferis genitoribus) successu, ut hæc
 Regnum iam nostrum quotidie magis ac magis
 Adaugeatur ac uigeat feliciter.
 EP. Videamus hanc satis faustam metamorphosin
 Hera, congratulanurq; (ut par est) tu & ob
 Id maiestati plurimum. AP. Hunc profecto nos
 (Crede Domina) diem si uimus unicè
 Hactenus. VO. Animus in me uester perspectus est
 Sæq; superq; mihi. Scio etenim, quām semper hoc
 Volueritis unum, ut mea propagaretur &
 Latissimè radices ageret gloria.
 Quum igitur (ut diximus) ultrò ad nos confluant
 Mortales pleriq; omnes, opera etiam mihi
 Precium uidetur, ut uolentibus simul
 Addantur calcari, hoc est, quos iam nouimus
 Paratos, hos etiam porrò præratores
 Nostris reddamus iūm promissionibus

Tum

P R I M V S.

Tum muneribus. Reliquos autem, qui nostræ adhuc
 Adhærent hosti, propositis quoq; præmijs
 Paulatim inescemus, donec et ipsi dare
 Nobis nomina cupiant. Hæc mea sententia est.
 Iam uestram quoq; uicissim audire gestio.
 Quamobrem quid consultum uobis uideatur hæc,
 Ingenuè profitemini. Decreuimus
 Nanq; nihil nos inconsultis uobis unquam Sc.
 Facturas omnino. EP. Consilio herclè hoc tuo
 Nullum plane à nobis excogitarier
 Poterit commodius. AP. Nullum sanè Domina, nullum:
 Etiam si in hoc uel omnes mundi huius Sophi
 Adhiberentur. VO. Sed ut ordo certus in omnibus
 Seruetur, non minus uidetur utile
 Mihi atq; necessarium, amandare quosdam
 Ex Aſſeclis nostris prius, quàm in publicum
 Nos prodeamus, qui uiam parent nobis Sc.
 Ad populum, nostramq; omnibus annuncient
 Et gratiam et uoluptatem. Quæ uestrānam hæc,
 Agitè sententia est? EP. Consilium et hoc bonum est
 Apprimè Hera. AP. Est profectò consultissimum,
 Si quid ego possum iudicare. VO. Atqui sumus
 Ex omnibus nostris nullos fideliores
 Hactenus experte, atq; ambos uos. EP. Eia. VO. Quid
 est
 Res ipsa, dico liberè, Quapropter, ut

A C T V S

Hēc obsecundetis nobis, & qua hactenus
Semper soliti estis, ea & nunc beneuolentia
Nos complectamini, rogatos intime
Vos uolumus. EP. Si quid ædepol in uiribus
Nostris est, quo tibi inseruire tam hac in re. SC.
Quām alijs possumus unquam, non est quod roges,
Immō impera, & paratos usq; senies
Nos. AP. Itidem pol meam quoq; sedulò fidem
Operamq; in omnibus polliceor Domina. VO. Sic
Nos procurabimus uicissim (credite)
Ut non ijsdem solum, quibus hucusq; sed
Longē etiam tum maioribus tum solidioribus SEP.
Perpetuò gaudijs, delitijs, canticis,
Choreis, leti nobiscum fruamini.

EP. Quidam in ijs, quæ nostrarum sunt partium,
Nonquam (te propitia) sensura es desides
Nos aut incurios: sic nobis haud quoq;
Dubium est, quin tu tui similis futura sis
Semper, eaq; que es pollicita, fide benē
Stabili obfirmatoq; animo præstitura. AP. Nil
Minus equidem, atque hoc metuo. VO. Laudo uos su-
praq;
Quām dici possit habeo gratum, quod mihi
Tantopere fidatis. Verum int̄ro iam antea,
Quām iter ingredi amini, mecum concedite,
Ut lauto nos reficiamus conuiuio.

EP. Haud

P R I M V S.

EP. Haud detrectabimus id quidem Domina, sed i
Tu præ. AP. Tu nos præcede, nos uero sequemur
Ilicet. VO. Agè igitur, telam ipsa exordiar. EP. Ita
Decet sane.

CHORVS.

vulgaris est paroemia:
Vaccam maculatam sordibus
Esse eius omnino indolis,
Ut & alias simul inquinet.

Estq; hæc profecto uerissima.
Ipsa etenim experientia docet,
Illam omnes, quascunq; poterit,
Cauda aspergere iuunculas.

Ad eundem uero modum
Et Impietatem cernimus
In corrumpendis hominibus
Esse affectam per omnia.

Nam, quoniam ipsa impiissima est.
Vitijsq; scatet omnigenis,
Iccirco huc sedula nititur,
Ut omnes quoq; tales sient.

Hinc nimurum usq; uigilat,
Modumq; exquirit & uiuam,
Quibus suis erroribus

A C T V S

Inducat tandem simplices.

Tam aduersatur uidelicet

Pietati semper candidæ,

Tanto uirtutis dogmata

Vsq; insectatur odio.

Sed hoc tamen interim pios

Potissimum solabitur,

Quod Dominus demum pessima

Consilia infringat impium.

Vtcunq; seducantur hœdi,

Diaboloq; obaudiant:

Conseruabit suas tamen

Oues Seruator omnium.

A C T V S II. SCENA I.

Senarij Lambici acatalecticci.

Sardanapalus. Paris. Epicurus.

Apitius.

Fœlix uobis faustusq; sit

Huius itineris ingressus. Verùm haud temperare

Mibi hercules possum, quin comiter uos modò

Aliquantisper, adeò à uobis ægrè queo

Diuelli. PAR. Neq; ego per Medium fidium meis

Tantum

S E C V N D V S.

Tantum imperare iam nunc possum affectibus,
Quin itidem deducere uos mihi libeat.

EP. Eia obsecro, manete intus Proceres uiri,
Manete quæso. Haud opus est nos deducere.

AP. Manete hem Principes obseruantissimi.
Quorū sum facit, uiae uos intricarier

Molestis nostri caussas. Hoc enim neq;
Nobis, neq; uobis profuerit quipiam.

Quin potius interò ad delicias pristinas
Choreasq; reuertimini. Nos uobis breui
Aderimus rursum, auspice Voluptia. SAR. Si ita
Igitur uoltis, non adeò refragabimur:

EP. Sic satius est profecto, haud paenitebit id
Vos unquam. SAR. Macti itaq; uirtute estote uos,
Aestuq; secundo uos itineri accingite.

PA. Ite pedibus faustis uiri, dijs hominibusq;
Applaudentibus. EP. Ita faxit sacra Voluptia. Ast
Valete uos diu, uestriq; pergit
Esse similes. AP. Valete longum Principes:

Nos hæc iam defletemus recta. SAR. Et uos quoq;
Valete in proximum fœliciter. AP. Bonis

Auibus hæc nobis usq; conficiatur &
Cedat profectio. EP. Haud nobis dubitandum in hoc

Erit. Cuius legatione fungimur,
Ex extra dubium fortunabit omnia

Nostro pro uoto. AP. Insignis iam nobis quidem,

A C T V S

At ardua tamen imposita est Legatio,
Mea certe sententia: quare utile
Simul ac necessarium fuerit, ut haec,
Dum in itinere adhuc sumus, expendamus nonnihil,
Deliberemusq; altius, quam uia
Demandatam hanc commodius obire liceat
Prouinciam. EP. Deliberandum ijs erit,
Qui uel præter animi sentenciam, uel ex
Caeca ignorantia (ut ferè fit) loquuntur. Hi
Siquidem quod tūm sibi tūm alijs fraudi siet
Incircumspectius interdum effutire con-
Sueuerunt. At nos hoc timore liberi
Prorsus sumus, nil nobis huius tempore
Ulo est timendum. Nam nostro in negocio
Tractare possumus nihil, nil dicere,
Quod sera concomitetur poenitentia.
Quod enim sumus nos curatur, eiusmodi est,
Ut non Dominam solum nostram, sed & perim
Nos met ipsos contingat cum primis. Ut autem
Vnusquisq; sibi proximus est, sic sua quoq;
Semper (etiam si uel nil cogitet minus)
Studiose querit. AP. Vera sunt que dicis. ast
Hoc tamen operæ præcium fuerit considerare,
Ecque is utendum Argumentis potissimum
Ad uolgus sit, quibus in amorem fortius
Rapiatur Principis nostræ. EP. Id mihi curæ erit.

SECVNDVS.

Ego hoc effectum reddam. Tu tanum modō
Vbi uerba ad Concionem habenda fuerint,
Mea tuis confirmatio elogijs. Sic in ore
Vtique duorum uerbum omne reputabitur
Constans & ueritati consentaneum.

AP. Magnas tibi herculē ago gratias, quod his
Me curis liberes Collēga. Porrò quod
Ad testimonium quidem meum attinet,
Experieris me sedulum per omnia ac
Fidelem, ut hactenus semper. EP. Non ambigo.
Sed perpol tempestiuē appulimus. Vide etenim,
Quām multitudo illic hominum siet frequens.
AP. Euge. omen faustum. ad sit modō Voluptia
Nobis, ut cedant omnia fœliciter.
EP. Haud deerunt nobis (sat scio) iacula Procridis.
Verum prius quam accedamus proprius, erit
Fortasse non inconsultum, ut sermonibus
Illorum aureis accommodemus non nihil.
Nam sic occasio nobis conueniendi eos
Maior præbebitur. AP. Quodcunq; uidebitur
Tibi instituto nostro commodum, optimè
Idem & mihi placebit: sentiesq; me
In omnibus sequacem ac morigerum. EP. Bene est.

ACTVS SECUNDI, SCENA SECUNDA.

B S

Eiusdem

A C T V S

Eiusdem generis, sed partim acatalectica,
partim hypercatal.

Agirta. Methystis. Phagus.
Aselges.

NON aliud persuadere mihi ædepol modò
Possum, quām Circulatores omneis simul
Ab Harpyis esse interceptos: tam nemo iam
Vsq̄am prodit, qui nos spectaculo aliquo aut
Saltatiuncula saltēm recreet. ME. Dij,
Quām dura res sitis est, adeò ea premor
Miser, ut loqui uixdum amplius queam. AG. Quis hēc
Meum interruptit sermonem? Sic cincidebet
Heus tu, quisquis es, animi concepta inter. Sed hem,
Quid dico? Tūn Methysti ades? ME. Ego ipse præsto
Sum Agirta. AG. Ignoscē quæso frater chare, si
Incogitanius quid effutuerim.
Non te præuideram sane, ita me Iupiter
Summus seruet. ME. Non excusatione opus
Est: nihil enim est peccatum. quin tu plurimum
Silue. AG. Et tu salue millies, lepedissime
Congerro. Quid est nouarum rerū obsecro? ME. Nihil
Omnino, quod sciam. At unum scio, me maxima
Videlicet siti torquerier. AG. Siti ne?
Vnde hunc contraxisti morbum? ME. Hōccine rogatu
Dignum.

S E C V N D V S.

Dignum est? Ex hesterna potatione, eaq;

Nimis, contraxi. Hoc enim mali ebrietas habet,

Vt quò magis impensusq; biberis,

Eò uelmentius sitias die altera.

AG. Ego quidem neq; ebrietate admodum

Neq; luxu delector, at hoc unum infidet

Animo usq; meo, ut nouarum expiscer copiam

Rerum undiqueq; ut has quotidie inaudiam.

ME. Trahit sua quenq; uoluptas: hic libidine,

Ille ocio, alijs lusui, alijs poculis,

Alijs alijs atq; alijs rebus inhibat

Ac indulget. AG. Sic herculè est. Sed dij boni,

Quàm simile semper gaudet simili, quàm furem